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Mänttä-Vilppulan kaupungilla on Yhteistyösopimus kotoutumiskoulutusten 
järjestämisestä Eteläisen Keski-Suomen työllisyysalueen kanssa 
(Kaupunginhallitus 03.02.2025 § 36). Koulutusta on ollut taloudellisesti 
kannattavaa järjestää itse, sillä kotoutujien määrä koulutuksessa on noin 
20 opiskelijaa. Suomen kielen taito on kotoutumisessa keskeistä, ja 
oppilaitokset edellyttävät vähintään A1–B1 tason osaamista (opiskelija 
selviytyy melko sujuvasti arjen ja työn tilanteissa ja ymmärtää yleiskieltä). 
Kotoutumiskoulutuksen kesto on yleensä noin vuoden. 
 
Tällä hetkellä näyttää siltä, että uusia opiskelijoita ei olisi tulossa riittävästi, 
jotta kotoutumiskoulutusta olisi kannattavaa jatkaa lähiopetuksena enää 
syksyllä 2026. Työllisyysalueen kuntien kanssa tullaan tekemään jatkossa 
yhteistyötä opetuksen turvaamiseksi siihen oikeutetuille, ja koulutus tulee 
olemaan todennäköisesti etäopetusta. Tarkoitus on myös selvitellä muiden 
työllisyysalueiden ja yksityisten palveluntuottajien koulutustarjontaa. 
 
Kevään 2026 kotoutumiskoulutuksen merkitys korostuu ja tavoitteena olisi 
varmistaa opiskelijoiden mahdollisimman hyvä oppiminen. Uusia 
opiskelijoita on aloittanut vielä tammikuussa 2026. 
 
Opiskelijaryhmä on heterogeeninen (5 eri kansallisuutta, osa aloittanut 
juuri - osa opiskellut pidempään, oppimisvalmiuksissa on suuria eroja), 
mikä lisää ohjaajan tarvetta opettajan työparina. Syksyllä 2025 ja 
alkuvuonna 2026 ryhmässä on ollut työkokeilija, ja on todettu, että 
oppimista tukee parhaiten ammattitaitoinen ohjaaja. Työkokeilija on 
velvollinen etsimään itselleen palkkatyötä, joten sama henkilö ei voi 
sitoutua tehtävään. Keväällä on tulossa vielä kotoutumiskoulutuksen 
opettajan vaihdos, sillä tehtävään valittu opettaja on palaamassa 
virkavapaaltaan kevään aikana. Opiskelijoiden kannalta ohjaajan pysyvyys 
koko kevätlukukauden ajan olisi eduksi. 
 
Henkilöstösuunnitelmassa ei ole esitetty koulunkäynninohjaajan 
täyttölupaa, mutta tarve on selvä. Ohjaaja työskentelisi 25 tuntia viikossa 
ajalla 2.3.–18.6.2026. Kustannus 7678 €, voitaisiin kattaa samalta 
kustannuspaikalta 6088 Hyvinvointi- ja maahanmuuttopalvelut 
laskennallisilla kotoutumiskorvauksilla (tili 3099 Muut korvaukset), jota 
valtion maksamana on kertynyt tammikuulta arvioitua enemmän. 

 
Valmistelu ja lisätietoja:  
Työllisyyspalvelupäällikkö Vuokko Hjelt 
vuokko.hjelt(at)taidekaupunki.fi puh. 044 05894576 
 

Esittelijä Kaupunginjohtaja Anne Heusala 
 

Päätösesitys Kaupunginhallitus päättää myöntää täyttöluvan kotoutumiskoulutuksen 
koulunkäynninohjaajan osa-aikaiseen toimeen 25 tuntia viikossa ajalle 
2.3.2026-18.6.2026. 
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